
Einzelfahrkarten

Zeitkarten
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Einzelfahrt Erwachsene

Erwachsene, zum RMV-SparPass
Erwachsene, mit BahnCard5

Einzelfahrt Kinder6

 Kinder6, mit BahnCard5

Kurzstrecke Erwachsene
Erwachsene, zum RMV-SparPass

 Kinder6

Einzelzuschlag je Fahrt10 Erwachsene und Kinder6

AST-Komfortzuschlag11 Erwachsene und Kinder6

Deutschland-Ticket Erwachsene und Kinder6

Tageskarte Erwachsene
Erwachsene, zum RMV-SparPass

 Kinder6

Gruppentageskarte Erwachsene und Kinder6, 5 Pers.
Hessenticket12 Erwachsene und Kinder6, 5 Pers.
RMV-SparPass

Wochenkarte Erwachsene
Schüler und Auszubildende

Monatskarte Erwachsene
Schüler und Auszubildende

65-plus-Monatskarte ab 65 Jahre
65-Monatskarte Frankfurt12 ab 65 Jahre

9-Uhr-Monatskarte12 Erwachsene
Jahreskarte13 Erwachsene, Abbuchung 12x

 Erwachsene, Einmalzahlung14

Seniorenticket Hessen12 ab 65 Jahre, Abbuchung 12x
ab 65 Jahre, Einmalzahlung14

Seniorenticket Hessen Komfort ab 65 Jahre, Abbuchung 12x
ab 65 Jahre, Einmalzahlung14

9-Uhr-Jahreskarte12,13 Erwachsene, Abbuchung 12x
Erwachsene, Einmalzahlung14

Schülerticket Hessen Schüler/Azubis, Abbuchung 12x
Schüler/Azubis, Einmalzahlung14

CleverCard15 Schüler/Azubis, Abbuchung 12x
Schüler/Azubis, Einmalzahlung14

Zuschlagkarte-Woche10 Erwachsene und Kinder6

-Monat10 Erwachsene und Kinder6

-Jahr10,13 Erw. u. Kinder6, Abbuchung 12x 
Erw. u. Kinder6, Einmalzahlung14

Stadtpreisstufen

RNN-Übergangs-
verkehr

Preisstufe Tarifgebiet 6500
Wiesbaden/Mainz

Tarifgebiet 5000
Frankfurt3 und 

TG 5090 Frank- 
furt Flughafen3

Tarifgebiet 3601
Offenbach

Tarifgebiet 4001
Darmstadt Mitte
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4

4

7

7

7 8

4

9

9

9

2.80
2.10

1.60

1.70

3,60
2,70

2,10

1,70

4,30
3,20

2,55

1,90

5,50
4,15

3,20

2,30

6,60
4,95

3,85

2,70

8,80
6,60
6,60
5,20
3,90

3,70

11,00
8,25
8,25
6,45
4,85

4,40

15,30
11,50
11,50

9,05
6,80

6,20

19,60
14,70
14,70
11,65

8,75

7,90

8,80

6,60
5,30
4,00

3,60

2,90
2,15

1,70

1,65
1,25
1,00
1,70

2,90
2,15

1,80

1,70

3,40
2,55

1,95

2,20
1,65
1,25
1,70

3,80
2,85

1,55

2,35
1,75
1,00
1,70

3,70
2,80

2,15

2,30
1,70
1,35
1,70

5,50
4,15
3,10
9,15

16,50
13,00
56,00
44,20
46,50

47,60
541,20
530,40

460,20
451,00

366,00
358,70

7,40
25,20

245,40
240,50

7,00
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2.670,70
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1.451,80

17,20
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1.044,30
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Bitte beachten Sie: 1 Die Preisstufe 17 ist eine spezielle Preis-
 stufe für Übergangsverkehre. Fahrkarten
 dieser Preisstufe haben keine Netzwirkung.
2 Sonderstatusstädte:
 Bad Homburg (TG 5101), Fulda (TG 2001),
 Gießen (TG 1501), Hanau (TG 3001),
 Marburg (TG 0501, 0540, 0546, 0555,
 0558, 0588), Rüsselsheim (TG 3730) und
 Wetzlar (TG 5501, 5530, 5533)

3 Die Stadtpreisstufe 3 gilt einheitlich 
 nur innerhalb des jeweiligen Tarifgebiets 
 und ist nicht allgemeingültig für Fahrten 
 zwischen den Tarifgebieten Frankfurt und 
 Frankfurt Flughafen.
4 Dieses Angebot ist nicht für den Über- 
 gangsverkehr erhältlich. Die Preisstufe 17
 kommt daher nicht zur Anwendung.
5 gültig im Schienenverkehr außer 

U-Bahnen und Straßenbahnen

6 6 bis einschließlich 14 Jahre
7 nur in Hanau
8 Kurzstreckenfahrten über die Stadtgrenze
 von Frankfurt kosten für Kinder 1,40 Euro.
9 in Wiesbaden und Mainz
10 Die gekennzeichneten Tarifstellen 

 berechtigen zur Nutzung der 1. Klasse 
 bzw. zuschlagpflichtiger Angebote.

11 auf zuschlagpflichtigen AST-Linien, 
 lokale Abweichungen möglich

12 gültig Montag bis Freitag ab 9 Uhr; ganztägig 
 an Samstagen, Sonn- und Feiertagen in Hessen, 
 am 24. und 31.12. sowie Hessenticket und 
 Seniorenticket Hessen auch an Veranstaltungs-

  tagen des Hessentags
13 übertragbar oder persönlich
14 Einmalabbuchung oder Barzahlung
15 CleverCards werden nur noch in Mainz und
 im Übergangsverkehr mit außerhessischen

  Verkehrsverbünden/-unternehmen (ausge-
  nommen VAB) angeboten.

* Monatskarte im Abo, gültig 
deutschlandweit im Nahverkehr;
Stand bei Redaktionsschluss 06.10.2024.
Aktuelle Infos zum Deutschland-Ticket
unter www.rmv.de/deutschlandticket.
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Hanau

Stadtgebiet Hanau

Kurzstrecke in Hanau 
bis zur dritten Haltestelle, 
max. 1500 Meter

http://www.rmv.de/deutschlandticket

